1

平成 26 年９月 25 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ド ワ ン ゴ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 荒 木 隆 司

（コード番号：３７１５東証第一部）

問 合 せ 先

執 行 役 員

コーポレート本部長

小 松 百 合 弥

  （TEL．０３-３５４９-６３００）

完全完全完全完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）にににに関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 8月 28 日開催の当社取締役会において、平成 26 年 11 月１日を効力発生日として、株

式会社ドワンゴ・ユーザーエンタテインメント（以下、ドワンゴ・ユーザーエンタテインメント）を吸収合併

消滅会社、当社を吸収合併存続会社とする吸収合併を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

 なお、本合併は当社と当社の完全子会社との間の簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容を

一部省略して開示しています。

記

１．本合併の目的

平成 26 年 11 月１日を効力発生日（予定）として、株式会社 KADOKAWA（以下、KADOKAWA）との共

同株式移転により統合持株会社株式会社 KADOKAWA・DWANGO（以下、KADOKAWA・DWANGO）が設立されま

す。今後、KADOKAWA・DWANGO が完全親会社となり、戦略的且つ効率的なグループ運営を行うことにな

ります。

そこで当社は、統合後のグループ運営を見据え、意思決定のスピード化及び経営リソースの最適化

を目的として、ドワンゴ・ユーザーエンタテインメントを、当社を存続会社として吸収合併することに

いたしました。

この吸収合併により、経営資源を有効活用することで、当社としてさらなる成長を図り、KADOKAWA

とのシナジー効果を最大限に発揮し、KADOKAWA・DWANGO の企業価値の向上を目指してまいります。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

合併契約承認取締役会決議日 平成 26 年８月 28 日

合 併 契 約 締 結 日 平成 26 年８月 28 日

合 併 期 日 （ 効 力 発 生 日 ） 平成 26 年 11 月１日（予定）

2

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に規定する簡易合併であり、ドワンゴ・ユーザ

ーエンタテインメントにおいては会社法第 784 条第１項に規定する略式合併であるため、いずれ

も合併契約につき株主総会の承認を得ないで本合併を行います。

（２）本合併の方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、ドワンゴ・ユーザーエンタテインメントは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

 当社は、ドワンゴ・ユーザーエンタテインメントの発行済株式の全てを保有しているため、本合併

に際して、株式その他の金銭等の割当ては行いません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 ドワンゴ・ユーザーエンタテインメントは、いずれも新株予約権及び新株予約権付社債を発行して

いません。

３．本合併の当事会社の概要（平成 26年３月 31日現在）

  吸収合併存続会社

（１） 名 称 株式会社ドワンゴ

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座四丁目 12 番 15 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 荒木 隆司

（４） 事 業 内 容

ネットワーク・エンタテインメント・サービス及びコンテンツの企

画・開発・運営、動画コミュニティサービスの運営等

（５） 資 本 金 10,616 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成９年８月６日

（７） 発 行 済 株 式 数 40,810,400 株

（８） 決 算 期 ９月 30 日

（９） 大株主及び持株比率

川上 量生（14.85％）

株式会社 KADOKAWA（12.23％）

ゴールドマンサックスインターナショナル（8.88％）

エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社（6.04％）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）（5.48％）

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績（平成 25年９月期）

 連 結 純 資 産 20,736 百万円

 連 結 総 資 産 28,853 百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 506.95 円

 連 結 売 上 高 35,946 百万円

 連 結 営 業 利 益 2,130 百万円

 連 結 経 常 利 益 2,292 百万円

3

 連 結 当 期 純 利 益 2,271 百万円

 １株当たり連結当期純利益 55.68 円

  吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社ドワンゴ・ユーザーエンタテインメント

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座四丁目 12 番 15 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 横澤 大輔

（４） 事 業 内 容 著作権・著作権隣接権の管理・運用、原盤制作

（５） 資 本 金 5,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 17 年 12 月 26 日

（７） 発 行 済 株 式 数 1,000 株

（８） 決 算 期 ９月 30 日

（９） 大株主及び持株比率 株式会社ドワンゴ 100%

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績（平成 25年９月期）

 純 資 産 145百万円

 総 資 産 398百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 145,424.24 円

 売 上 高 973 百万円

 営 業 利 益 4 百万円

 経 常 利 益 4 百万円

 当 期 純 利 益 154 百万円

 １株当たり当期純利益 154.71円

４．本合併後の状況

合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありま

せん。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社を対象とする合併であるため、連結業績への影響はありません。

以 上

（ 参 考 ） 当 期 連 結 業 績 予 想 （ 平 成 26 年 ５ 月 14 日 公 表 分 ） 及 び 前 期 連 結 実 績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成26年９月期）

42,251 3,165 3,224 2,463

4

前期実績

（平成25年９月期）

35,946 2,130 2,292 2,271